2

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

Cenlice Fiveoale 00453970873 m (P25 FLTOST3-FLITNIO ﬁﬁ Foxeys: Crenerale (95) 7EI07 17 Setiore ((P25) 715007
SETTORE SICUREZZA SOCIALE E ATTIVITA CULTURALI ]
REG. DEL SETTORE REG.GENERALE
N. 259 del 31/12/2015 N”jﬂjﬁodel 3 1 DIC. 7015

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: Assistienza Economica,

ILDIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che i servizi Socio — Assistenziali debbono tendere a garantire al cittadino in stato
di bisogno adeguati mezzi di sussistenza al fine di risolvere gravi condizioni di insufficienza di
reddito mediante erogazioni economiche capaci di evitare il deterioramento di situazioni personali
efo familiari che possano sfociare in esiti emarginanti;

Considerato che I’ Assistenza Economica & uno dei servizi di base le cui prestazioni. erogate
in denaro, sono finalizzate al superamento di una situazione imprevista ed eccezionale. incidente
sulle condizioni di vita normale del nucleo familiare e tale da richiedere un intervento urgente;

Dato atto che risultano in fase istruttoria, presso il Servizio Sociale Professionale, numerose
richieste di Assistenza Economica, da liquidare sul relativo intervento del bilancio corrente
€5ereizio;

Vista la L.R, n® 22/86 concernente il riordino dei servizi socio — assistenziali in Sicilia:

Visto il Regolamento Comunale per I"Assistenza Economica adottato dal C.C. con atto
deliberativo n® 51/97;

Ritenuto doveroso procedere all’erogazione di un contributo, trattandosi di interventi
obbligatori per legge e stante |'urgenza di far fronte a situazioni di impellenti e non procastinabili
necessita;

Visto I'O. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

Rilevata la necessitd di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. del Decreto Legislativo 18/08/2000, n® 267,

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni;



2

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

Codice Fiscale 00453070873 B (095) 7410513-7217110 (O Faxes: Generale (095) 7410717 Sevcore (095) 7415007 |

SETTORE SICUREZZA SOCIALE E ATTIVITA CULTURALI |

Preso atto dell'approvazione del Bilancio 2015 avvenuta con deliberazione del C.C. n. 26 del

05/10/2015;

Preso atto dell'approvazione del P.E.G. per l'anno 2015 avvenuta con Deliberazione della

G.M. n. 41 del 13/10/2015;

Accertato che il parere di regolarita contabile e 1attestazione di copertura finanziaria della

spesa sono stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, 1 comma del D. Lgs. n. 267/2000,
introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Legge 213/2012;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per 1 motivi espressi in premessa:

L

2,

3.

di disporre I"'impegno di spesa per poter concedere un contributo agli aventi titolo, giuste istanze
in atto in fase istruttoria, con una previsione di spesa di € 8.800,00;

dare atto che 1’assunzione formale d'impegno di spesa € a carico del bilancio di previsione -
esercizio finanziario 2015 -, con imputazione all’intervento n® (Cap. 1891/6);

dare atto, altresi, che la somma & esigibile nell’anno 2015;

di procedere alla pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line dell’Ente come previsto
dall’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69 e l'inserimento nel sito web Sezione Atu
Amministrativi, cosi, come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della L. R. 16/12/2008, n. 22,
nonché, nella sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 Sezione
Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti.

Il Dirigente §/5. — AA. CC.
{Dott.ssa A, Angemi)

IL SETTORE FINANZE

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista/




